
Contacto

Teléfono 981613128
Fax 981675969
Correo Electrónico contratacion@cambre.org

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C006/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 20:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cambre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cambre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Organismo destinatario

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cambre
Correo Electrónico contratacion@cambre.org
Sitio Web http://www.cambre.es

Objeto del Contrato: Contratación de una póliza de seguro de accidentes para los participantes en las
actividades organizadas por el Ayuntamiento de Cambre

Contrato basado en el Acuerdo Marco formalizado por la FEMP el 12 de marzo de 2021, para la contratación deDescripción 
determinados contratos de seguros por la Central de Contratación de la FEMP - Lote 8: Seguro de accidentes para las
entidades locales, organismos autónomos y entes dependientes
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.cambre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.cambre.es


Precio de la oferta más baja 19.459,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.967,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARKEL INSURANCE SE SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W2764898I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.459,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.459,57 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha realizado una mejor oferta de acuerdo con los criterios de adjudicación (prima total ofertada,
límite máximo de indemnización como consecuencia de un único siniestro y reducción en la prima mínima de emisión)
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato basado se perfecciona con la notificación de su adjudicación al contratista

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 07/2020
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la Central de Contratación por la
Central de Contratación
8
Lote/Descripción Seguro colectivo de accidentes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A9I0nP8cOw8lM1/lI9dXDCtyOScuPEuOKsSVsGxuvdO52spfNQptUc7fvjOo%2BRtOoGaz%2BQPtg0GkI7IB2f9hBzZq/jhAo2MwXGn2Sc8HQI21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2zKbm3y%2FqCsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000014528662 |  2024-001156042 | Wed, 30 Oct 2024 20:53:39:803 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28714830091345606783140163395398351736 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2zKbm3y%2FqCsNfRW6APEDw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2zKbm3y%2FqCsNfRW6APEDw%3D%3D

